
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.08.2025 № 3179

Великий Новгород

О резервных пунктах для голосования

В целях оперативного реагирования и организации непрерывности процесса 

проведения досрочных выборов Губернатора Новгородской области, в случаях 

невозможности работы избирательных участков, руководствуясь пунктом 16 

статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ "Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации", Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень резервных пунктов для голосования на 

территории муниципального образования - городского округа Великий Новгород при 

проведении досрочных выборов Губернатора Новгородской области.

2. Директору муниципального казенного учреждения Великого Новгорода 

"Управление по хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации 

Великого Новгорода", председателям комитетов культуры, по молодежной политике 

и работе с общественными организациями, по управлению городским и дорожным 

хозяйством, начальнику управления по физической культуре и спорту 

Администрации Великого Новгорода совместно с руководителями подведомственных 

учреждений:

2.1. Обеспечить до 28.08.2025 в зданиях, находящихся в оперативном 

управлении, готовность помещений к размещению избирательных участков в дни 

проведения голосования 12, 13 и 14 сентября 2025 года в случае возникновения 

чрезвычайных ситуаций;

consultantplus://offline/ref=86CD5C72237958198FEB66CA01E02955BD71846DF73B6553CCF429BDC6E29F5073C7F8BBB75A58145D0AD9C188u0E6J


2

2.2. Проинформировать до 01.09.2025 комитет организационной работы и 

делопроизводства Администрации Великого Новгорода о выполнении подпункта 2.1 

настоящего постановления.

3. Рекомендовать директору государственного областного автономного 

учреждения "Спортивная школа олимпийского резерва "Манеж" обеспечить 

готовность помещений к размещению избирательных участков в дни проведения 

голосования 12, 13 и 14 сентября 2025 года в случае возникновения чрезвычайных 

ситуаций.

4. Комитету организационной работы и делопроизводства Администрации 

Великого Новгорода проинформировать Администрацию Великого Новгорода об 

исполнении настоящего постановления до 01.10.2025.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на 

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
3192п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
11FAC2A7C16C6920C42530DB93AD1778
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 19.08.2025 15:55
Срок действия:  с 28.02.2025 по 24.05.2026



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 19.08.2025 № 3179

ПЕРЕЧЕНЬ
резервных пунктов для голосования на территории муниципального 

образования - городского округа Великий Новгород при проведении досрочных 
выборов Губернатора Новгородской области

Резервный пункт № 1
Наименование избирательной 

комиссии
Место нахождения резервного помещения

Территориальная избирательная ко-
миссия Великого Новгорода, участ-
ковые избирательные комиссии 
(далее - УИК) № 1120 - № 1124, 
№ 1126 - № 1131, № 1133 - № 1135, 
№ 1137 - № 1139, № 1173 - № 1179, 
№ 1182 - № 1191, № 1195 

автобусы, расположенные на площадке по 
адресу: Великий Новгород, Кооперативная ул., 
д. 9а

УИК № 1101 - № 1119, № 1136, 
№ 1192

автобусы, расположенные на площадке по 
адресу: Великий Новгород, Пестовская ул., 
д. 2

УИК № 1125, № 1132, № 1140 - 
№ 1172, № 1180, № 1181, № 1193

автобус, расположенный на площадке по ад-
ресу: Великий Новгород, просп. Александра 
Корсунова, д. 34

Резервный пункт № 2
Наименование избирательной 

комиссии
Адрес, место нахождения резервного 

помещения
1 2

Территориальная избирательная 
комиссия Великого Новгорода

Великий Новгород, ул. Каберова-Власьевская, 
д. 4, комитет по строительству и архитектуре 
Администрации Великого Новгорода (холл)

УИК № 1101 Великий Новгород, Дворцовая ул., д. 3, 
МАУК "Городской центр культуры и досуга 
им. Н.Г. Васильева" (дискозал)

УИК № 1102 Великий Новгород, Дворцовая ул., д. 3, 
МАУК "Городской центр культуры и досуга 
им. Н.Г. Васильева" (каб. № 32)

УИК № 1103 Великий Новгород, Большая Московская ул., 
д. 53, корп. 2, МБУ "Новгородский моло-
дежный центр" (клуб "Надежда") (зал)

УИК № 1104 Великий Новгород, Большая Московская ул., 
д. 21/6, комитет по образованию Адми-
нистрации Великого Новгорода (холл)

УИК № 1105 Великий Новгород, Большая Московская ул., 
д. 100, МКУ "Городское хозяйство" (каб. № 4) 



4

1 2
УИК № 1106 Великий Новгород, Большая Московская ул., 

д. 100, МКУ "Городское хозяйство", (прием-
ная) 

УИК № 1107 Великий Новгород, ул. Черемнова-Конюхова, 
д. 8, отдел-центр по работе с населением по 
месту жительства "Восточный" Админи-
страции Великого Новгорода, (каб. № 1)

УИК № 1108 Великий Новгород, ул. Черемнова-Конюхова, 
д. 8, управление по физической культуре и 
спорту Администрации Великого Новгорода, 
(каб. № 6)

УИК № 1109 Великий Новгород, ул. Т. Фрунзе-Оловянка, 
д. 7, МБУК "Библионика" (Центральная 
городская библиотека им. Д.М. Балашова)   
(читальный зал)

УИК № 1110 Великий Новгород, ул. Т. Фрунзе-Оловянка, 
д. 7, МБУК "Библионика" (Центральная 
городская библиотека им. Д.М. Балашова) 
(холл)

УИК № 1111 Великий Новгород, Большая Московская ул., 
д. 53, корп. 2, МБУ "Новгородский 
молодежный центр" (клуб "Надежда") (зал)

УИК № 1112 Великий Новгород, Большая Московская ул., 
д. 31/7, МБУ "Новгородский молодежный 
центр" (кабинет директора)

УИК № 1113 Великий Новгород, Большая Московская ул., 
д. 31/7, МБУ "Новгородский молодежный 
центр" (кабинет главных специалистов)

УИК № 1114 Великий Новгород, Большая Московская ул., 
д. 100, МКУ "Городское хозяйство" (коридор)

УИК № 1115 Великий Новгород, Большая Московская ул., 
д. 116/2, МБУ "Центр финансово-бухгал-
терского обслуживания учреждений физи-
ческой культуры и спорта" (холл)

УИК № 1116 Великий Новгород, Большая Московская ул., 
д. 116/2, МБУ "Центр финансово-бухгал-
терского обслуживания учреждений физи-
ческой культуры и спорта" (коридор)

УИК № 1117
УИК № 1118

Великий Новгород, ул. 20 Января, д. 16, 
отдел-центр по работе с населением по месту 
жительства "Деревяницкий" Администрации 
Великого Новгорода (зал заседаний)

УИК № 1119 Великий Новгород, ул. 20 Января, д. 16, 
отдел-центр по работе с населением по месту 
жительства "Деревяницкий" Администрации 
Великого Новгорода (кабинет заведующего)



5

1 2
УИК № 1120 Великий Новгород, Псковская ул., д. 34а, 

МБУ "Новгородский молодежный центр" 
(клуб "Искра") (спортивный зал)

УИК № 1121 Великий Новгород, мкр. Кречевицы, д. 26, 
отдел микрорайона Кречевицы Администра-
ции Великого Новгорода (зал заседаний)

УИК № 1122 Великий Новгород, мкр. Волховский, 
Новгородская ул., д. 9, отдел микрорайона 
Волховский Администрации Великого 
Новгорода (каб. № 4)

УИК № 1123 Великий Новгород, ул. Вересова, д. 8, 
МАУДО "Спортивная школа № 2" (физкуль-
турно-спортивный комплекс) (спортивный 
зал)

УИК № 1124 Великий Новгород, ул. Вересова, д. 8, 
МАУДО "Спортивная школа № 2" (физкуль-
турно-спортивный комплекс) (кабинет 
директора)

УИК № 1125 Великий Новгород, ул. Ломоносова, д. 11, 
Новгородская областная организация Обще-
российской общественной организации 
ветеранов "Российский Союз ветеранов" (зал)

УИК № 1126 Великий Новгород, ул. Вересова, д. 8, 
МАУДО "Спортивная школа № 2" (физкуль-
турно-спортивный комплекс) (кабинет мед-
работника)

УИК № 1127 Великий Новгород, ул. Вересова, д. 8, 
МАУДО "Спортивная школа № 2" (физкуль-
турно-спортивный комплекс) (спортивный 
зал)

УИК № 1128 Великий Новгород, ул. Вересова, д. 8, 
МАУДО "Спортивная школа № 2" (физкуль-
турно-спортивный комплекс) (спортивный 
зал)

УИК № 1129 Великий Новгород, ул. Вересова, д. 8, 
МАУДО "Спортивная школа № 2" (физкуль-
турно-спортивный комплекс) (спортивный 
зал)

УИК № 1130
УИК № 1131

Великий Новгород, ул. Павла Левитта, д. 24, 
МБУ "Новгородский молодежный центр" 
(клуб "Северный") (спортивный зал)

УИК № 1132 Великий Новгород, ул. Космонавтов, д. 18/1, 
Новгородское региональное отделение 
Общероссийской общественной организации 
"Российский Красный Крест" (каб. № 1)



6

1 2
УИК № 1133 Великий Новгород, Псковская ул., д. 52, 

ГОАУ "СШОР "Манеж" (холл)
УИК № 1134 Великий Новгород, Чудовская ул., д. 7, 

МАУДО "Спортивная школа № 2" (холл)
УИК № 1135 Великий Новгород, Стратилатовская ул., д. 3, 

управление по жилищным вопросам и 
социальной поддержке граждан Администра-
ции Великого Новгорода (каб. № 101)

УИК № 1136 Великий Новгород, Большая Московская ул., 
д. 116/2, МБУК "Библионика" (библиотека 
"На Державина") (читальный зал)

УИК № 1137 Великий Новгород, Большая Власьевская ул., 
д. 6, МКУ "Управление по хозяйственному и 
транспортному обеспечению Администрации 
Великого Новгорода" (холл)

УИК № 1138 Великий Новгород, Десятинная ул., д. 20/10, 
комитет экономического развития и инвес-
тиций Администрации Великого Новгорода 
(холл)

УИК № 1139 Великий Новгород, ул. Мерецкова-Волосова, 
д. 13, комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом и земельными ресурсами 
Великого Новгорода (холл)

УИК № 1140 Великий Новгород, просп. Александра 
Корсунова, д. 47, корп. 2, МБУ "Новгородский 
молодежный центр" (клуб "Ариадна") (танце-
вальный зал)

УИК № 1141 Великий Новгород, ул. Коровникова, д. 3, 
корп. 4, отдел-центр по работе с населением 
по месту жительства "Западный" Адми-
нистрации Великого Новгорода (каб. № 2)

УИК № 1142
УИК № 1143

Великий Новгород, просп. Александра 
Корсунова, д. 47, корп. 2, МБУ "Новгородский 
молодежный центр" (клуб "Ариадна") 
(танцевальный зал)

УИК № 1144 Великий Новгород, просп. Мира, д. 1, 
МБУК "Библиотечный центр для детей и 
юношества "Читай-город" (фойе)

УИК № 1145 Великий Новгород, ул. Коровникова, д. 3, 
корп. 4, отдел-центр по работе с населением 
по месту жительства "Западный" Адми-
нистрации Великого Новгорода (каб. № 2)

УИК № 1146
УИК № 1147
УИК № 1148

Великий Новгород, ул. Коровникова, д. 13, 
корп. 3, МБУ "Новгородский молодежный 
центр" (клуб "Аист") (танцевальный зал)



7

1 2
УИК № 1149 Великий Новгород, просп. Мира, д. 32а, 

МБУКиИ "Новгородский театр для детей и 
молодежи "Малый" (коридор)

УИК № 1150 Великий Новгород, просп. Мира, д. 5/10, 
региональная общественная организация 
"Новгородский областной центр многодетной 
семьи" (зал)

УИК № 1151 Великий Новгород, просп. Мира, д. 1, 
МБУК "Библиотечный центр для детей и 
юношества "Читай-город" (выставочный зал)

УИК № 1152 Великий Новгород, просп. Мира, д. 5/10, 
региональная общественная организация 
"Новгородский областной центр многодетной 
семьи" (зал)

УИК № 1153 Великий Новгород, ул. Ломоносова, д. 11, 
Новгородская областная организация 
Общероссийской общественной организации 
ветеранов "Российский Союз ветеранов" (зал)

УИК № 1154 Великий Новгород, просп. Мира, д. 32а, 
МБУКиИ "Новгородский театр для детей 
и молодежи "Малый" (каб. № 2а)

УИК № 1155 Великий Новгород, просп. Мира, д. 32а, 
МБУКиИ "Новгородский театр для детей 
и молодежи "Малый" (каб. № 1)

УИК № 1156 Великий Новгород, просп. Мира, д. 32а, 
МБУКиИ "Новгородский театр для детей 
и молодежи "Малый" (гардероб)

УИК № 1157 Великий Новгород, ул. Ломоносова, д. 18, 
корп. 2, отдел-центр по работе с населением 
по месту жительства "Григоровский" Админи-
страции Великого Новгорода (зал заседаний)

УИК № 1158 Великий Новгород, ул. Ломоносова, д. 18, 
корп. 2, отдел-центр по работе с населением 
по месту жительства "Григоровский" Адми-
нистрации Великого Новгорода (кабинет 
заведующего)

УИК № 1159 Великий Новгород, ул. Космонавтов, д. 18/1, 
Новгородское региональное отделение 
Общероссийской общественной организации 
"Российский Красный Крест" (каб. № 2)

УИК № 1160 Великий Новгород, ул. Космонавтов, д. 18/1, 
Новгородское региональное отделение 
Общероссийской общественной организации 
"Российский Красный Крест" (каб. № 3)

УИК № 1161 Великий Новгород, ул. Коровникова, д. 13, 
корп. 3, МБУ "Новгородский молодежный 
центр" (клуб "Аист") (танцевальный зал)



8

1 2
УИК № 1162 Великий Новгород, ул. Кочетова, д. 37, 

корп. 1, МБУК "Библиотечный центр для 
детей и юношества "Читай-город" (фойе)

УИК № 1163 Великий Новгород, ул. Кочетова, д. 37, 
корп. 1, МБУК "Библиотечный центр для 
детей и юношества "Читай-город" (зал 
детской литературы)

УИК № 1164 Великий Новгород, ул. Кочетова, д. 37, 
корп. 1, МБУК "Библиотечный центр для 
детей и юношества "Читай-город" (зал 
художественной литературы)

УИК № 1165
УИК № 1166

Великий Новгород, ул. Кочетова, д. 37, 
корп. 1, МБУ "Новгородский молодежный 
центр" (Добро. Центр) (зал)

УИК № 1167 Великий Новгород, ул. Кочетова, д. 37, 
корп. 1, МБУК "Библиотечный центр для 
детей и юношества "Читай-город" (выста-
вочный зал)

УИК № 1168 Великий Новгород, ул. Попова, д. 8, корп. 2, 
МБУ "Новгородский молодежный центр" 
(Молодежный лофт-центр) (большой зал)

УИК № 1169 Великий Новгород, ул. Кочетова, д. 35, 
корп. 3, МБУ "Новгородский молодежный 
центр" (клуб "Юность") (танцевальный зал)

УИК № 1170 Великий Новгород, ул. Кочетова, д. 35, 
корп. 3, МБУ "Новгородский молодежный 
центр" (клуб "Юность") (изостудия)

УИК № 1171 Великий Новгород, ул. Ломоносова, д. 18, 
корп. 2, отдел-центр по работе с населением 
по месту жительства "Нехинский" Админи-
страции Великого Новгорода (зал заседаний)

УИК № 1172 Великий Новгород, ул. Кочетова, д. 37, 
корп. 1, МБУ "Новгородский молодежный 
центр" (Добро. Центр) (кабинет специалистов)

УИК № 1173
УИК № 1174
УИК № 1175

Великий Новгород, Октябрьская ул., д. 26, 
отдел-центр по работе с населением по месту 
жительства "Центральный" Администрации 
Великого Новгорода (зал заседаний)

УИК № 1176 Великий Новгород, Стратилатовская ул., д. 3, 
комитет культуры Администрации Великого 
Новгорода (каб. № 102)

УИК № 1177 Великий Новгород, Стратилатовская ул., д. 3, 
управление по жилищным вопросам и 
социальной поддержке граждан Админи-
страции Великого Новгорода (каб. № 105)



9

1 2
УИК № 1178 Великий Новгород, Десятинная ул., д. 20/10, 

комитет по управлению городским и дорож-
ным хозяйством Администрации Великого 
Новгорода (холл)

УИК № 1179 Великий Новгород, Псковская ул., д. 8, 
МБУК "Библиотечный центр для детей и 
юношества "Читай-город" (зал для меро-
приятий)

УИК № 1180 Великий Новгород, ул. Попова, д. 8, корп. 2, 
МБУ "Новгородский молодежный центр" 
(муниципальный ресурсный центр развития 
добровольчества Великого Новгорода) (боль-
шой зал)

УИК № 1181 Великий Новгород, ул. Ломоносова, д. 18, 
корп. 2, отдел-центр по работе с населением 
по месту жительства "Нехинский" Адми-
нистрации Великого Новгорода (кабинет 
заведующего)

УИК № 1182 Великий Новгород, Псковская ул., д. 52, 
ГОАУ "СШОР "Манеж" (холл)

УИК № 1183 Великий Новгород, Псковская ул., д. 24, 
корп. 3, МБУКиИ "Городской духовой 
оркестр" (зал заседаний)

УИК № 1184 Великий Новгород, Псковская ул., д. 34а, 
МБУ "Новгородский молодежный центр" 
(клуб "Искра") (спортивный зал)

УИК № 1185 Великий Новгород, Псковская ул., д. 52, 
ГОАУ "СШОР "Манеж" (холл)

УИК № 1186 Великий Новгород, ул. Белова, д. 5, 
МБУК "Библиотечный центр для детей и 
юношества "Читай-город" (фойе)

УИК № 1187
УИК № 1188
УИК № 1189

Великий Новгород, Октябрьская ул., д. 16, 
Новгородское региональное общественное 
молодежное учреждение "Поколение XXI" 
(зал-столовая)

УИК № 1190 Великий Новгород, Псковская ул., д. 52, 
ГОАУ "СШОР "Манеж" (холл)

УИК № 1191 Великий Новгород, Десятинная ул., д. 20/10, 
комитет по молодежной политике и работе с 
общественными организациями Админи-
страции Великого Новгорода (каб. № 5)

УИК № 1192 Великий Новгород, Большая Московская ул., 
д. 116/2, МБУК "Библионика" (библиотека 
"На Державина") (холл)



10

Резервный пункт № 3
Наименование избирательной 

комиссии
Место нахождения резервного помещения

Территориальная избирательная 
комиссия Великого Новгорода, 
УИК № 1101 - № 1193, № 1195

мобильные жилые помещения для 
экстремальных условий:
палатка "Памир-30";
палатка "М-10"


